

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

کنفرانس مطبوعاتی شورای ملی مقاومت- آخرین تحولات پروژه های اتمی رژیم ایران همبستگی ملی: سه شنبه 20 آذر 86 (11 دسامبر 2007)

کنفرانس مطبوعاتی شورای ملی مقاومت در بروکسل آخرین تحولات پروژه های اتمی رژیم ایران صبح روز سه شنبه 20 آذر 1386 محمد محدثین مسئول کمیسیون خارجه شورای ملی مقاومت ایران در یک کنفرانس مطبوعاتی در بروکسل شورای ملی مقاومت ایران آخرین تحولات پروژه های اتمی رژیم ایران را به اطلاع خبرنگاران رساند و گفت بنا بر تحقیقات گسترده ای که منابع مقاومت ایران در داخل کشور در طول هفته اخیر انجام داده اند، ما قاطعانه اعلام میکنیم که رژیم ایران به تلاشهای نظامی خود برای دستیابی به سلاح اتمی در حال حاضر ادامه میدهد. وی افزود: گزارش جامعه اطلاعاتی آمریکا حاوی برخی نکات درست و برخی نکات غلط است و یک تصویر درست از وضعیت پروژه های اتمی رژیم ایران ارائه نمیدهد.

وی افزود بطور مشخص، گزارش جامعه اطلاعاتی آمریکا، جمعبندی کرده است:

«ما با اطمینان بالا قضاوت میکنیم که در پاییز 2003، تهران برنامه سلاحهای اتمی خودش را متوقف کرد».

«ما با اطمینان متوسط ارزیابی میکنیم که تهران برنامه سلاحهای اتمی خودش را تا نیمه 2007 شروع نکرده بود».

توقف فعالیتهای نظامی اتمی رژیم در سال 2003، بخشی از واقعیت است اما این که توقف تا نیمه 2007 این ادامه داشته است کاملاً غلط است.

محمد محدثین سپس با اشاره به نامه خمینی که بر ضرورت دست یابی به «سلاح لیزری و اتمی» تأکید کرده بود، گفت توقف فعالیتهای نظامی اتمی رژیم در سال 2003 به افشای سایت اتمی لویزان، شیآن برمبگردد که در 15 مارس 2003 افشا شد.

در این سایت که از سال 1989 دایر شده است رژیم 11 نوع فعالیت مخفی اتمی داشت. از جمله می توان به غنی سازی به شیوه لیزری، تحقیقات در زمینه چاشنی بمب با استفاده از پلونیوم و برلیوم، تحقیقات روی بیسموت برای ساخت باتریهای اتمی و تحقیقات روی فرم دادن اورانیوم غنی شده برای به کار گرفتن در بمب اتمی اشاره کرد

بخلاف نطنز و اراک رژیم قادر به توجیه این سایت در چارچوب «ان پی تی» نبود و هیچ توجیهی جز اینکه بخش لاینفک یک برنامه تسلیحاتی اتمی بود نداشت.

به همین خاطر رژیم برای جلوگیری از دستیابی آژانس انرژی اتمی به فعالیتهای انجام شده در این مرکز، در اواخر سال 2003 دست به تخریب کامل این سایت زد. بطوریکه حتی خاکهای این منطقه نیز کنده شده و به محل نامعلومی منتقل شده است. آژانس در ژوئن 2004 یعنی 15 ماه بعد از این محل دیدن کرد. متأسفانه تعلل و تاخیر آژانس در بازدید از این مرکز باعث شد بعد از تخریب آن به این مرکز مراجعه کند.

به این ترتیب ضربه بزرگی به فعالیتهای مخفی نظامی اتمی رژیم وارد شده و رژیم مجبور به ایجاد تغییرات جدی و پنهانکاری مضاعف در ادامه فعالیتهای نظامی اتمی خود گردید.

مقاومت ایران در جمعبندی که در سپتامبر 2005 از وضعیت اتمی رژیم ارائه داد (نسخه ای از این جمعبندی اینجا موجود است)، اعلام کرد که افشای سایت شیآن، باعث توقف حداقل یکساله در ساخت بمب اتمی رژیم گردید. در بخشی از این جمعبندی آمده است: «مطابق گزارشات درونی رژیم، افشای سایت شیآن در مارس 2003 بزرگترین ضربه را به پیشبرد طرح سلاح هسته ای رژیم وارد کرده است. با توجه به اینکه مرکز فناوری نوین دفاعی که محل سابق آن در سایت شیآن بود، نقش هماهنگ کننده پیشبرد تهیه سلاح هسته ای را داشت، بدنبال افشای این محل حداقل یک سال پیشبرد طرحهای هسته ای رژیم به تاخیر افتاده است».

محمد محدثین گفت: ما اطمینان داریم که جز لویزان شیآن هیچ برنامه، سایت یا مرکز اتمی رژیم ایران در این پیروید متوقف نشده است. وقتی از مراکز شناخته شده صحبت میکنیم منظور صرفاً سایتهای علنی نیست بلکه این شامل سایتهای غیرعلنی که برای مقاومت ایران شناخته شده است نیز، میگردد.

محدثین گفت بعد از افشای شیآن رژیم تصمیم گرفت که دستگاه تسلیحاتی کردن اتمی را پراکنده نماید و دیگر تمرکز گذشته را نداشته باشد. چون ارزیابی کردند که برای اجزای این برنامه پراکنده میتوان توجیهی داشت.

در ادامه این طرح، رژیم دستگاههای فعالیتهای مخفی خود را به ابتدا مکان دیگری به نام «مرکز آمادگی و فناوری نوین پیشرفته دفاعی(لویزان 2)» منتقل و از آنجا به برخی سایتهای دیگر مخفی منتقل کرد.

به این صورت بسیار واضح است که فعالیتهای نظامی اتمی در سال 2004 ادامه یافت. طبق اطلاعات ما، از جمله دستگاههایی که از این محل به مراکز و نقاط دیگر منتقل شدند، دو دستگاه کنترل موجی (Whole-body Counters) بوده که رژیم در دهه 1990 با بهانهی استفادههای صلاحآمیز از غرب تهیه کرده بود و در رابطه با فعالیتهای سوخت هسته ای بکار گرفته شده بود. یکی از دستگاههای کنترل موجی از سایت شیان به دانشکده مالك اشتر وابسته به وزارت دفاع در اصفهان برده شد.

دستگاه دوم به بیمارستان چمران وابسته به وزارت دفاع در تهران برده شد. وجود این دستگاهها در این مرکز نشاندهنده فعالیت هسته ای در این مرکز بود.

مسؤل کمیسیون خارجه شورا سپس پارهای دیگر از فعالیتهای نظامی اتمی رژیم از جمله ساختن چاشنی و ماشه و بدنه بمب اتمی و ساختن سانتریفیوژهای موسوم به پی-2 و تولید و وارد کردن پرس آیزو استاتیک و هات پرس برای ساخت نیمکره بمب اتمی را تشریح نمود و گفت حتی دستگاههای به ظاهر غیر نظامی رژیم که دست اندرکار پروژه های اتمی هستند، تماما تحت کنترل سپاه پاسداران می باشد.

وی در پایان سخنان خود نتیجه گیری کرد که مساله دست یابی رژیم ایران به سلاح اتمی تنها مساله زمان است. هرگونه فرصت دادن به این رژیم خطرناک است و به همین خاطر فریبکاری و مخفی کاری دو تاکتیک اصلی آن می باشد. رژیم جامعه جهانی و بخصوص آمریکا را با اطلاعات دروغ فریب میدهد. اطلاعات غلط را از طریق ماموران دو جانبه و بعضا چند جانبه، اعم از ایرانی، عرب و حتی بعضا اروپایی و آمریکایی و بسیاری اوقات غیر مستقیم به سرویسهای غربی درز میدهد. رژیم ایران منبع اصلی اطلاعات دروغ در مورد سلاحهای کشتار جمعی عراق بود و امروز منبع اصلی اخبار دروغ در مورد متوقف کردن پروژههای تسلیحات اتمی خودش می باشد.

راه حل نهایی برای رهایی از شر يك رژیم بنیادگرای تروریست که مجهز به بمب اتم باشد، تغییر رژیم در ایران است و این تغییر تنها در صلاحیت و ظرفیت مقاومت ایران است. هرگونه تعلل در اعمال قاطعیت علیه رژیم و حمایت از مقاومت ایران، جهان را با فاجعه ملایان اتمی مواجه میکند.

در کنفرانس مطبوعاتی مقاومت ایران در بروکسل، شاهین قبادی عضو کمیسیون خارجه شورا در پاسخ به سئوال یکی از خبرنگاران گفت اگر شما به قطعنامه های شورای امنیت ملل متحد، نگاه کنید، سایتها یا افراد یا کمپانیهایی که درگیر فعالیتهای اتمی رژیم بوده و تحت تحریم قرار گرفته اند اساسا آنهایی هستند که از سوی مقاومت ایران افشا شده است. وی افزود مقاومت در يك هفته گذشته به این اقناع و اطمینان رسیده است که رژیم ایران هیچ فعالیتی جز سایت لويزان شیان را آنهم بخاطر افشاگری مقاومت ایران متوقف نکرده است.

«با یکی دو گام مثبت آمریکا، راه برای تعامل باز می شود»

رادیو فردا: سه شنبه 20 آذر 86 (11 دسامبر 2007)

محمود احمدی نژاد، رییس جمهوری ایران روز سه شنبه با «مثبت» خواندن گزارش اطلاعاتی اخیر

رییس جمهوری ایران که در یک کنفرانس خبری سخن می گفت، تاکید کرد: «پیشنهاد مذاکره رو در رو و

سازمان ملی برآوردهای اطلاعاتی آمریکا - NIE - هفته گذشته در گزارشی اعلام کرد که ایران،

آقای احمدی نژاد تصریح کرد که ایران، بخشی از این گزارش را «تایید فعالیت های هسته ای» خود

با این حال در این گزارش آمده بود که ایران تا سال ۲۰۰۳ میلادی در تلاش بوده که بر خلاف پیمان منع

آقای احمدی نژاد درباره این بخش از گزارش گفت: «بخش دیگری هم بود که اشاراتی به گذشته

وی گفت که ایران این گزارش را «گامی مثبت از سوی آمریکا» ارزیابی می کند و افزود که «یکی دو گام

رییس جمهوری ایران، بخشی از گزارش اخیر را که گفته بود، ایران برنامه ساخت سلاح هسته ای

در ادامه این کنفرانس، آقای احمدی نژاد در برابر این پرسش قرار گرفت که منظورش از «گام های بعدی

وی در پاسخ گفت: «عجله نکنید، بگذارید همین یک گام آمریکا تثبیت شود، مخاطب ما متوجه بیان ما

محمود احمدی نژاد همچنین درباره واکنش احتمالی ایران به تصویب قطعنامه های تازه علیه ایران

وی حاضر نشد که درباره «پیشنهاد پوتین به تهران و پاسخ آیت الله خامنه ای به وی» هیچ توضیحی

به نوشته برخی رسانه های ایرانی و روسی، سعید جلیلی هفته گذشته با پیشنهادی از سوی

گمان می‌رود که نویسندگان برآورد اطلاعات ملی برنامه‌ی ی داشته اند/آنها با يك خط قاطع در برابر ایران مخالف بوده اند

روزنامه واشنگتن تایمز: جمعه 16 آذر 86 (7 دسامبر 2007)

به قلم جان وارد (Jon Ward) - بسیاری از مقام‌های فعلی و سابق دولت که با نویسندگان برآورد اطلاعات ملی در رابطه با ایران آشنایی دارند این گزارش را يك سند با انگیزه‌های سیاسی توصیف کردند که توسط مقام‌های سابق وزارت خارجه که با بوش و تحریم دولتها و شرکت‌های خارجی مخالفاند تدوین شده است...

داوید وورمسر (David Wurmser)، يك مشاور سابق معاون رئیس‌جمهور دیک چینی در زمینه خاورمیانه که با مولفان این گزارش کار کرده است گفت که «باید به برنامه [سیاسی] بنیان اصلی این گزارش نگاه کرد تا بتوان قضاوت کرد که چه میزان میتوان واقعا روی آن حساب کرد... این سه مقام سابق وزارت دفاع که در درجه نخست مسئول برآورد اطلاعات ملی هستند از سال 2001 تا 2004 مکررا با تیمی از محافظهکاران سخت‌تر به رهبری آقای بولتون درگیر شده است.

هر سه نفر در حال حاضر در دفتر مدیر اطلاعات ملی کار میکنند: توماس فینگر (C. Thomas Finger)، معاون تحلیل مدیر اطلاعات ملی؛ وان دیپن (Vann H. Van Diepen)، افسر اطلاعات ملی در امور تسلیحات کشتار جمعی و عدم توسعه تسلیحات هسته‌ای؛ و کنت بریل (Kenneth C. Brill)، مدیر مرکز ملی مقابله با توسعه تسلیحات هسته‌ای.

يك مقام آمریکایی که در گذشته با این سه نفر کار کرده است گفت که برآورد اطلاعات ملی «يك تلاش سیاسی آسیب رساندن به تهدیدی است که این دولت علیه سیاست‌های مورد نظر آنها در رابطه با ایران ایجاد میکند. سیاست‌های مورد نظر آنها نوعی مصالحه با برنامه هسته‌ای ایران است.» مقام‌هایی که مورد مصاحبه قرار گرفتند میگویند که این مقام‌های وزارت خارجه طی دوره ریاست جمهوری بوش تحریمها علیه کشورهای خارجی که درگیری ارسال تسلیحات به ایران بودند را بلوکه کرده، تهدید به تحریم کشورهای خارجی را مورد خرابکاری قرار دادند و تلاش‌های ایالات متحده برای وارد کردن فشار بین‌المللی به ایران را تضعیف کردند.

جان نگرپونته، مدیر اول اطلاعات ملی که يك متحد قوی پاول به شمار می‌آید، آنها را به دفتر مدیر وارد کرد...

يك مقام گفت که «تحریمی وجود نداشت که وان دیپن از آن خوشش بیاید، هرگز. این مسئله مثل مذهب وی بود. برای او هر چیزی خارج از دیپلماسی تعارف و چایی غیرسازنده و اشتباه به شمار می‌آمد.

جعفری: خمینی به هیچ وجه انقلاب اسلامی را محدود به مرزهای ایران نمی دانستند

خبرگزاری فارس: دوشنبه 19 آذر 86 (10 دسامبر 2007)

فرمانده کل سپاه گفت: در جامعه بخش های فرهنگی خوبی فعالیت می کنند و اگر از دستگاه‌های فرهنگی از ما کمک بخواهند، آماده کمک به آنها هستیم. فرمانده کل سپاه تاکید کرد: بنابراین ضروری دانستم که مسئولیت فرماندهی بسیج را خودم بر عهده بگیرم تا بتوانم از توانمندی های عظیمی که در سپاه هست در جهت حمایت و پشتیبانی از بسیج استفاده کنم. جعفری با یادآوری اینکه حضرت امام (ره) بسیج را جدا از انقلاب نمی دانستند و مقام معظم رهبری نیز همین تاکید را دارند، اضافه کرد: همه ما می دانیم که حضرت امام (ره) به هیچ وجه انقلاب اسلامی را محدود به مرزهای ایران نمی دانستند و از همان اول انقلاب معتقد بودند که انقلاب اسلامی متعلق به کل جهان اسلام است، پیشبرد اهداف انقلاب هدف بزرگ و مهمی است که به طور خاص از سپاه و بسیج خواسته شده است. فرمانده نیروی مقاومت بسیج یادآور شد: بسیج به عنوان يك نیروی پایان ناپذیر مردمی به سپاه متصل است، در واقع بسیجیان، سربازان سازمان رزم سپاه در راستای اهداف انقلاب و در زمینه دفاع و عمق بخشی به انقلاب در داخل و خارج از کشور، مسائل فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و امنیتی و دیگر زمینه ها هستند. مقام معظم رهبری نیز در همه زمینه ها از بسیج انتظار دارند و انتظاراتشان را چند سالی است که بیان می کنند و البته ثمرات آن را هم در بخش های مختلف می بینیم....

سناتور جان مک کین، کاندیدای ریاست جمهوری از حزب جمهوریخواه بر گزینه نظامی علیه تهران تاکید کرد

تلویزیون الحرة: دوشنبه 19 آذر 86 (10 دسامبر 2007)

سناتور جان مك كين، علیرغم گزارش سرویس اطلاعات آمریکا حول هسته ای ایران بر گزینه نظامی علیه تهران تاکید کرد. مك كين در گفتگو با فاکس نیوز تاکید کرد ایران همچنان خطر و تهدید اصلی می باشد.

سناتور جان مك كين: طبعاً گزینه نظامی باید آخرین گزینه باشد، اما معتقد نیستم که این گزینه باید دور گذاشته شود. غنی سازی اورانیوم کاری است که وقت زیادی می گیرد. ایران همچنان بر انهدام اسرائیل متمرکز می باشد و به عراق بمب های کشنده برای قتل سربازان آمریکایی ارسال میکند. ایران همچنان از تروریزم پشتیبانی مالی و تسلیحاتی می کند و از حماس و حزب الله حمایت می کند و تلاش می کند تا نفوذ خود در تمامیت منطقه به منظور محقق کردن جاه طلبی های قدیمی خود مبنی بر امپراتوری فارس را گسترش دهد و این در حالی است که در عراق و بصره و جنوب عراق نفوذ دارد. من معتقدم که ایران همچنان خطر و تهدید بزرگی می باشد و من گزینه نظامی را بعید نمی دانم.

گیتس می گوید ایران کماکان يك تهدید است خبرگزاری رویتر: شنبه 17 آذر 86 (8 دسامبر 2007)

رابرت گیتس روز شنبه گفت برغم گزارش ارزیابی جامعه اطلاعاتی آمریکا که تهران برنامه تسلیحاتی خود را در 2003 متوقف ساخته، ایران کماکان يك تهدید برای آمریکا در خاورمیانه محسوب می شود. رئیس پنتاگون طی يك سخنرانی در کنفرانس امنیتی بحرین استدلال کرد که ایران کماکان ظرفیت شروع مجدد برنامه تسلیحاتی خود را دارد و به غنی سازی اورانیوم ادامه داده است که قسمتی عمده از توسعه برنامه تسلیحات اتمی است. رابرت گیتس وزیر دفاع همچنین ایران را متهم ساخت که فعالانه از شورشیان در عراق و افغانستان علاوه بر گروه های اسلامگرای حزب الله و حماس حمایت کرده است و همچنین گفت که برنامه موشکی ایران تهدید وسیعتری علیه منطقه می باشد. وی افزود "تردید کمی هست که سیاست های بی ثبات کننده خارجی آنها تهدیدی برای منافع آمریکا و هر کشوری در خاورمیانه و همه کشورهای که در تیررس موشکی بالستیک ایران قرار دارند می باشند. ... گیتس از کشورهای همسایه ایران خواست تا از نزدیک در فعالیتهای دفاعیشان با هم همکاری کنند تا با سیاست های تهران مقابله کنند و بطور خاص استقرار يك سیستم اخطاردهنده مشترک دفاع موشکی را در نظر بگیرند که می تواند موشک را در لحظه پرتاب ردیابی نماید. چنین سیستمی است که می تواند ایران را از توسعه چنین سلاح هایی باز بدارد. ایران حضورش در این کنفرانس را لغو کرده است.

گفتگوی الحره با وزیر دفاع آمریکا در خصوص تهدید و خطر رژیم در منطقه- رابرت گیتس وزیر دفاع آمریکا:

تلویزیون الحره: شنبه 17 آذر 86 (8 دسامبر 2007)

من با آنچه که آدمیرال ویلیام فالون گفت موافق هستم که عملکرد ایران مشکل زا است و باعث ناامنی و هرج و مرج و در منطقه می شود. اولین مقابله ما با دولت انقلابی ایران در اکتبر سال 1979 در الجزایر بود. آنها طی سالیان طولانی منبع نگرانی بوده اند و من باید بگویم که آنها با ریاست جمهوری فعلی تبدیل به مشکلی خاص شده اند که به نظر می رسد به شدت خشن و تهدیدی بزرگ به حساب می آید و به شدت تلاش می کند تا هژمونی ایران را بر کل منطقه اعمال کند. من از بابت عملکرد ایرانیان احساس نگرانی می کنم و معتقدم که ما باید همه در همکاری با هم برای روشن سازیم که ما در مقابل این تهدید خواهیم ایستاد.

گیتس نسبت به تهدید ایران برای آمریکا و خاورمیانه هشدار می دهد

خبرگزاری فرانسه: شنبه 17 آذر 86 (8 دسامبر 2007)

روز شنبه، رابرت گیتس، وزیر دفاع آمریکا گفت که سیاست خارجی ایران، تهدیدی برای آمریکا، خاورمیانه و تمامی کشورهای می باشد که در برد موشک هایی است که این کشور تولید می کند. او در کنفرانسی در بحرین، که در مورد امنیت منطقه تشکیل شده بود، به نمایندگان کشورهای شرکت کننده گفت، "می توان تردید کمی داشت که سیاست های بی ثبات کننده تهران، تهدیدی برای منافع آمریکا، برای تمامی کشورهای خاورمیانه، و منافع تمامی کشورهای است که در برد موشک های بالستیک ایران می باشند، موشک هایی که تهران در حال توسعه آنهاست". گیتس افزود، ایران همچنین شبه نظامیان در عراق را "تامین مالی کرده" و از "سازمان های تروریستی" از قبیل حزب الله و حماس حمایت می کند و دست به تولید "موشک های بالستیک میان بردی می زند که بطور خاص، مقرون به صرفه نیستند مگر آنکه به کلاهک های جنگی مجهز شوند که قادر به حمل تسلیحات کشتار جمعی باشند". اتهامات وی، 5 روز بعد از انتشار برآورد اطلاعات ملی آمریکا مطرح می شوند... گیتس در سخنرانی خود در این کنفرانس، همچنین از هیات های نمایندگی شرکت کننده خواست که از تلاش برای با ثبات کردن عراق جنگ زده حمایت بعمل بیاورند. او گفت، "من از شما می خواهم که از نفوذ خود در عراق استفاده کنید و آنها را ترغیب نمایید که به اهداف خود و انتظاراتی که از آنها می رود عمل کنند". این کنفرانس که در مجمع الجزایر خلیج - محل ناوگان پنجم آمریکا - برگزار شد، بیش از 200 وزیر، مقامات امنیتی، و کارشناسان ضد تروریستی را از حدود 50 کشور گرد هم آورد.

نماینده رهبر معظم انقلاب در شورای عالی امنیت ملی پیشنهاد کرد که مستقیماً بین 5+1 و ایران مذاکره شکل بگیرد تا طرف مقابل مسائلش را به ایران بگوید.

دوشنبه 19 آذر 86 (10 دسامبر 2007)

به گزارش خبرنگار مهر دکتر علی لاریجانی بعد از ظهر امروز در همایش دانشجویی "بررسی عملکرد دولت نهم" که در دانشکده علوم حقوق سیاسی دانشگاه تهران برگزار شد، بعد از پایان سخنان خویش به سئوالات متنوع دانشجویان پاسخ داد.

وی در پاسخ به سئوالی در مورد نسبت منافع ملی ایران و آمریکا و روسیه گفت: شما نمی توانید در شرایط بین المللی فقط بین 100 یا صفر انتخاب کنید البته روسیه نمی خواهد ایران ضعیف باشد ولی آمریکا با ایران اختلافات استراتژیک دارد.

لاریجانی با اشاره به اهداف اصلی آمریکا از حضور در منطقه خاورمیانه گفت: آمریکایی ها در هنگام حمله به عراق همه وزارتخانه ها را نابود کردند جز وزارت نفت و این نشان می دهد که برای چه هدفی به عراق حمله کرده اند.

وی تصریح کرد: اگر آمریکایی ها رویکردشان را در قبال ایران عوض کنند می توان منافع مشترک با آمریکا را تعریف کرد.

دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی در پاسخ به این سئوال که روند پرونده هسته ای را چگونه ارزیابی می کنید، گفت: من روند پرونده هسته ای و استراتژی مقاومت برای رسیدن به انرژی هسته ای را درست می دانم تصمیم نظام در زمینه هسته ای درست بوده و گزارش اطلاعاتی آمریکا هم حقانیت ایران را نشان داد البته آنها از انتشار این گزارش اهداف پشت پرده هم دارند.

لاریجانی پیشنهاد کرد: بهترین راه این است که از طریق مذاکره با ایران کار را از پیش ببرند، شاید در شرایط فعلی بهترین راه حل این باشد که آنها خودشان رامعطل "پیش مذاکره" نکنند و مستقیماً بین 5+1 و ایران مذاکره شکل بگیرد تا آنها مسائل شان را به ایران بگویند.

وی افزود: من اوقات تلخی آقای سولانا بعد از دیدار با آقای جلیلی را موجه نمی دانم که اظهار ناامیدی کرد.

لاریجانی در پاسخ به سئوالی در مورد احتمال صدور قطعنامه سوم در پی آنچه که جنگ روانی اصلاح طلبان خوانده شد، خطاب به دانشجویان گفت: خواهش می کنم به همدیگر متلک نگویند، مسائل امنیت ملی را با مسائل داخلی قاطی نکنید که به ضرر نظام است. اصلاح طلبان و اصولگرایان در اصل رسیدن به منافع ملی اشتراک نظر دارند.

وی در خصوص انتخابات مجلس هفتم نیز تصریح کرد: هر چقدر انتخابات مجلس پرشورتر باشد به نفع امنیت کشور است.

لاریجانی با نفی شیوه های پوپولیستی گفت: حرکت های پوپولیستی زود بوجود می آید و زود هم از بین می رود.

وی تاکید کرد: اینکه از همه جریانات سیاسی در مجلس حضور داشته باشند چیز مفیدی است. دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی در پاسخ به سئوالی در خصوص اظهارنظرش در آستانه انتخابات ریاست جمهوری درباره تعلیق و تشبیه آن به "تبادل در غلطان با آبنبات" گفت: من همان زمان با تعلیق مخالف بودم البته به تصمیم نظام احترام می گذاشتم. در سعد آبادی سه کشور اروپایی تعهد کردند که با اجرای پروتکل الحاقی و تعلیق از سوی ایران مسئله ایران را طی چند هفته حل کنند، اما این چند هفته تبدیل به چند سال شد.

لاریجانی در مورد دلایل استعفایش از دبیری شورای عالی امنیت ملی نیز گفت: سلاقی مدیریت متفاوتی در کشور وجود دارد اما در مسائل استراتژیک هر چقدر سلاقی مدیریت نزدیکتر باشد بهتر است. اختلافات فقط مربوط به هسته ای نبود. ما نباید به پست بچسبیم و باید بدانیم کجا می توانیم بهتر خدمت کنیم، نباید وقت کشور صرف سایش مدیریت شود.

وی با اشاره به اینکه هنوز هم در تصمیم گیری های مربوط به موضوع هسته ای شرکت می کند گفت: ما در جلسات مختلف نظراتمان را می گوئیم و هر دو سه روز یک بار این جلسات وجود دارد، اگر دعوت کنند من نظراتم را می گویم.

نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی در مورد پرونده موسوم به جاسوسی هسته ای گفت: جاسوسی در فناوری هسته ای ما حتما در گذشته وجود داشته و در همین گزارش هم گفته اند که از طریق شنود تلفنی و غیره اطلاعات کسب کردیم. باید مراقب باشیم و توجه کنیم که جلوی نفوذ دشمن را بگیریم.

لاریجانی در پاسخ به سئوالی در خصوص فواید صنعت هسته ای برای کشور گفت: صنعت هسته ای حتماً به نفع کشور است و باید توجه کرد که محصولات استراتژیک را به آسانی به کسی نمی دهند.

در دنیا هیچ تضمینی برای دادن سوخت هسته ای وجود ندارد. وی با بیان اینکه پرونده هسته ای مستقیماً زیر نظر رهبر معظم انقلاب است گفت: این موضوع در دولت های مختلف زیر نظر رهبری پیگیری می شد البته دولت ها در این مسیرها، روش ها و انعطاف های مختلفی داشتند.

نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی در پاسخ به سئوالی در مورد روابط چین با آمریکا و تاثیر آن بر روابط ایران و چین و روسیه گفت: آمریکا روی چین متمرکز شده و خیلی ها می

گویند چین در 10 سال آینده ابرقدرت اول جهان خواهد شد البته ما هم با روسیه و چین منافع مشترکی داریم ولی باید در مسائل استراتژیک روی پای خودمان بایستیم.

لاریجانی در بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر اینکه ما در کشور از همه ظرفیت های خود استفاده نمی کنیم گفت: مثلا حجم نیروی متخصصی که در ایران است در هیچ جای منطقه وجود ندارد ولی ما از آن استفاده نکرده ایم و با مثلا عنصر الهام بخش انقلاب ظرفیت های زیادی برای ایران ایجاد کرده و ما هم هنوز از آن استفاده نکرده ایم.

نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی در پاسخ به سئوالی در خصوص روابط بین الملل گفت: در نظام جهانی سازی می خواهند نظام ارباب - رعیتی جدیدی درست کنند . وی در پاسخ به این سئوال که آیا با خروج ایران از ان پی تی موافق هستید یا خیر گفت: من با خروج از ان پی تی صد درصد مخالفم و اگر این معاهده درست اجرا شود به نفع صلح جهانی است. رفتار ما با کره شمالی متفاوت است . ما سلاح هسته ای را چیز پراهمیتی برای کشور نمی دانیم. لاریجانی در مورد پیوستن ایران به معاهده CTBT گفت: پیوستن به این معاهده جای بحث دارد و باید ابعاد مختلف آن را در نظر گرفت. آنها می خواهند با فشار به ایران ما را مجبور به پذیرش آن کنند. نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی در پاسخ به سئوالی که اجلاس خزر را ترکمنچای دوم توصیف کرد گفت: اجلاس خزر هیچ نسبتی با ترکمنچای ندارد و مقایسه آن با ترکمنچای بی انصافی است و اینکه بعضی ها می گویند سهم ایران در دریای خزر به 13 درصد تقلیل یافته است درست نیست.

لاریجانی مجددا کاندیداتوری خود در انتخابات مجلس هشتم را رد کرد و گفت: البته صحبت هایی با من شده اما من ضرورتی در کاندیداتوری خود ندیدم.

وی در پایان نشست در پاسخ به سئوالات خبرنگاران در خصوص موضوع هسته ای، آنان را به دبیر فعلی شورای عالی امنیت ملی ارجاع داد.

در هنگام سخنرانی لاریجانی جمعی از دانشجویان وابسته به انجمن اسلامی با در دست گرفتن پلاکارد نسبت به آنچه که دخالت شبه نظامیان در دانشگاه می خواندند اعتراض کردند.

سولانا: مذاکره و تحریم ایران همزمان در دستور کار است

راديو فردا: دوشنبه 19 آذر 86 (10 دسامبر 2007)

خاویر سولانا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز دوشنبه اعلام کرد که موضع اروپا در قبال ایران

آقای سولانا در آغاز نشست وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا در بروکسل به خبرنگاران گفت: «در این

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: «این اتحادیه به پیشنهاد مذاکره با ایران جهت پیشبرد

اظهارات سولانا پس از آن صورت می گیرد که سازمان های اطلاعاتی آمریکا گزارش منتشر کردند مبنی

به رغم انتشار این گزارش، جرج بوش، رییس جمهوری ایالات متحده آمریکا، همچنان ایران را یک «خطر

جمهوری اسلامی ایران هرگونه تلاش برای ساخت بمب اتمی، پیش و پس از سال ۲۰۰۳ را انکار کرده،

آغاز گفت وگوهای مقامات ایران و آژانس انرژی اتمی

در همین حال، هیئت فنی آژانس بین المللی انرژی اتمی به سرپرستی «هرمن ناکارت» مذاکرات خود

محمد البرادعی، مدیر کل آژانس، سئوالاتی را به صورت کتبی در رابطه با ذرات آلوده اورانیوم که در یکی

به گفته آژانس بین المللی انرژی اتمی، غلظت این ذرات آلوده به اورانیوم بسیار بالا بوده و معمولا

آقای برادعی همچنین از دولت ایران خواسته که آژانس بتواند از تجهیزات و مکان های مربوطه در این

« ایران تنها دو سال با بمب اتمی فاصله دارد»

از سوی دیگر، اهود اولمرت، نخست وزیر اسرائیل در سخنان خود در کابینه آن کشور گفته است که «

آقای اولمرت به رسانه های اسرائیلی گفته است که دلیلی برای تغییر موضع این کشور در قبال ایران

وی افزود: برای اثبات این موضوع که هدف ایران دستیابی به سلاح اتمی است، اسرائیل با آژانس بین نخست وزیر اسرائیل گفته است: «ایران برنامه اتمی خود را در دو جزء مهم گسترش داده است: حیم رامون، معاون نخست وزیر اسرائیل نیز در یک مصاحبه رادیویی، ایران را همچنان یک کشور اسرائیل از مخالفان سر سخت برنامه اتمی جمهوری اسلامی ایران به شمار می رود و به گزارش اخیر

گفت و گوی آمریکا و اسرائیل در مورد برنامه هسته ای ایران رادیو فردا: دوشنبه 19 آذر 86 (10 دسامبر 2007)

دریاسالار مایکل مولن، رییس ستاد مشترک ارتش آمریکا، روز دوشنبه، در اسرائیل، با اهود باراک، وزیر به گزارش خبرگزاری **آسوشیتدپرس**، وزیر دفاع اسرائیل گفت که وی با دریاسالار مولن در مورد پروژه سخنگوی دریاسالار مولن گفته است که یکی از موضوعات مورد گفت و گوی این دو نفر، برنامه هسته یکی از مقامات نظامی اسرائیلی که نخواست نامش فاش شود، به آسوشیتدپرس گفت که اهود در یک دهه گذشته، این نخستین باری است که رییس ستاد مشترک آمریکا از اسرائیل دیدار می کند.

در این گزارش آمده بود که برنامه توسعه سلاح هسته ای ایران را در پاییز سال ۲۰۰۳ متوقف کرده ولی گزارش «سازمان برآورد اطلاعات ملی» آمریکا درباره ایران که بر اساس رشته گزارش های ۱۶ سازمان به رغم انتشار این گزارش، دولت های آمریکا و اسرائیل، همچنان ایران را «یک خطر» دانسته و خواستار اهود اولمرت، نخست وزیر اسرائیل، روز یکشنبه، اعلام کرد که کشورش با آژانس بین المللی انرژی وی افزود که اسرائیل موضع خود را در مورد برنامه هسته ای ایران تغییر نداده است و آن را تهدیدی آقای اولمرت گفت که ایران به غنی سازی ادامه می دهد و این کشور می تواند در سال ۲۰۱۰ به

مذاکرات برای تشدید تحریم ها

در همین حال، کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه آمریکا، اعلام کرد که مقامات ارشد پنج عضو دائمی

به گزارش **خبرگزاری فرانسه**، خانم رایس گفت که نیکلاس برنز، معاون وی در این گفت و گوها

آمریکا خواهان تصویب قطعنامه جدیدی علیه ایران است ولی روسیه و چین تمایل چندانی به تشدید

زلمای خلیل زاد، سفیر آمریکا در سازمان ملل در این مورد گفت که این گزارش، برای او که به دنبال

بولتون: گزارش درباره ایران کودتا علیه بوش بود یکشنبه 18 آذر 86 (9 دسامبر 2007)

مرتضی رئیسی: بی بی سی
جان بولتون، سفیر پیشین آمریکا در سازمان ملل متحد، از سازمان های اطلاعاتی آمریکا به شدت انتقاد کرده و گفته است که گزارش آنها درباره برنامه اتمی ایران به مثابه "یک کودتا" علیه رییس جمهور این کشور بوده است.
آقای بولتون در مصاحبه ای با هفته نامه "اشپیگل" آلمان، که نسخه چاپی آن دوشنبه منتشر می شود، به ۱۶ سازمان اطلاعاتی آمریکا که در گزارش جنجال برانگیز خود مدعی شدند ایران برنامه

پرداختن به ساخت بمب اتمی خود را در سال ۲۰۰۳ متوقف کرده است، حمله کرد و گفت آنچه تحت پوشش دستگاه های اطلاعاتی انتشار یافت در واقع یک سیاسی کاری است. اشپیگل، می نویسد جان بولتون، خود از کسانی است که همواره مواضع تند داشته و از بکار بردن شدت عمل و تعارض در سیاست خارجی آمریکا جانبداری کرده است. آقای بولتون، به اشپیگل گفته است سرویس های اطلاعاتی آمریکا از روش و خط مشی دولت بوش خرسند نیستند و این نارضایتی در کارها و تحلیل های آنها تاثیرگذار است. به عقیده این دیپلمات سرشناس آمریکایی، گزارش ۱۶ سرویس امنیتی اطلاعاتی آمریکا "یک چرخش رسوایی آور" است. این سازمان ها بر خلاف بررسی ها و آگاهی های قبلی خود اکنون شناخت دیگری را عنوان کرده اند مبنی بر اینکه ایران از سال ۲۰۰۳ طرح ساختن بمب اتمی خود را کنار گذاشته است. جان بولتون، در جای دیگری از مصاحبه با اشپیگل گفت که به نظر او تدارک و انتشار این گزارش به مثابه "یک کودتا" علیه بوش است.

"ایران همچنان از آلمان تسلیحات وارد می کند"

در همین حال، به گزارش خبرگزاری آلمان ایران همچنان به تهیه مایحتاج تسلیحاتی خود از آلمان ادامه می دهد.

این گزارش، که از محافل سازمان های اطلاعاتی آلمان بدست آمده، حاکی است که " شبکه گسترده ملاحا" با روش های مختلف بکار خود ادامه می دهد.

کارشناسان امور امنیتی آلمان گفته اند که هرچند بنا بر گزارش سازمان های اطلاعاتی آمریکا ایران برنامه ساخت تسلیحات اتمی را در ۲۰۰۳ متوقف کرده است اما شواهدی در دست نیست که این کشور از تلاش برای بدست آوردن تسلیحات دست برداشته باشد.

شبکه وسیع تدارکات ایران نه تنها در زمینه تسلیحات متعارف فعال است بلکه تلاش فراوانی را در راه خرید کالای دو منظوره بکار می برد.

کارشناسان نظامی در آلمان می گویند بودجه نظامی ایران تا ۱۷۰ در صد افزایش یافته است و ایران در

امضای قرارداد دو میلیارد دلاری نفتی بین ایران و چین

رادیو فردا: یکشنبه ۱۸ آذر ۸۶ (۹ دسامبر ۲۰۰۷)

ایران و شرکت چینی «ساینوپک»، روز یکشنبه، نهم دسامبر-۱۸ آذر- در تهران، قرار داد دو میلیارد

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، **ایسنا**، این قرارداد پس از سه سال مذاکره روز یکشنبه با حضور

بر اساس این قرارداد، توسعه فاز اول میدان یادآوران برای تولید ۸۵ هزار بشکه و فاز دوم برای تولید

محمود محدث، مدیر امور اکتشاف شرکت ملی نفت ایران اعلام کرده است که شرکت «ساینوپک»

وی پیشتر در مورد ذخایر نفتی میدان یادآوران به خبرگزاری **فارس** گفته بود که این میدان

آقای محدث افزود: «این میدان ۵/۱۲ تریلیون متر مکعب گاز همراه نفت دارد که ۷/۲ تریلیون آن قابل

ایران و «ساینوپک» در اواخر سال ۲۰۰۴ توافق نامه اولیه را برای توسعه میدان نفتی یادآوران را به امضا

چین و ایران روابط اقتصادی بسیار گسترده ای دارند و چین پس از ژاپن بزرگترین واردکننده محصولات

چین، برنده تحریم علیه ایران

امضای این قرارداد در حالی صورت می گیرد که ایالات متحده بر کشورهای اروپایی و آسیایی فشار وارد

آمریکا می گوید این فشارهای اقتصادی موجب می شود که ایران قطعنامه های شورای امنیت را به

آمریکا خواستار تشدید تحریم ها علیه ایران است ولی چین و روسیه تمایلی به چنین کاری را ندارند. مجله امریکایی **نیوزویک** در شماره اخیر خود مقاله ای در مورد نفوذ بیش از پیش شرکت های چینی و

نیوزویک می نویسد: «تاثیر آخرین دور تحریم ها، نتیجه ای بر خلاف خواسته آمریکا داشته و موجب

این مجله می افزاید که «ساینوپک» چینی در ایران قرار دادی معادل بیش از ۷۰ میلیارد دلار برای

به نوشته نیوزویک فقط در سال جاری میلادی ایران معادل سه میلیارد دلار قرار داد با شرکت های

«ایران سازمان های جاسوسی آمریکا را فریب داده است»

راديو فردا: یکشنبه 18 آذر 86 (9 دسامبر 2007)

یک مقام ارشد دولت بریتانیا گفت که تحلیلگران اطلاعاتی کشورش معتقدند که ایران سازمان های

به گزارش خیرگزاری **آسوشیتدپرس**، این مقام ارشد بریتانیایی که نخواست نامش فاش شود، در

در این گزارش آمده بود که برنامه توسعه سلاح هسته ای ایران را در پاییز سال ۲۰۰۳ متوقف کرده ولی

گزارش «سازمان برآورد اطلاعات ملی» آمریکا درباره ایران که بر اساس رشته گزارش های ۱۶ سازمان

این مقام بریتانیایی در گفت و گویی با ساندی تلگراف که در روز یکشنبه به چاپ رسیده، افزود: «ایرانی

منوچهر متکی، وزیر امور خارجه ایران، نیز با ارسال نامه ای به سفارت سوئیس به عنوان حافظ منافع

در همین حال، دیوید میلیبند، وزیر امور خارجه بریتانیا، روز یکشنبه با اشاره به گزارش «سازمان برآورد

وزیر امور خارجه بریتانیا خواستار تشدید تحریم ها علیه ایران است ولی بسیاری گزارش اخیر سازمان

«بمب اتمی در سال ۲۰۱۰»

به گزارش **خبرگزاری آلمان**، اهود اولمرت، نخست وزیر اسرائیل، روز یکشنبه، اعلام کرد که کشورش

وی افزود که اسرائیل موضع خود را در مورد برنامه هسته ای ایران تغییر نداده است و آن را تهدیدی

آقای اولمرت گفت که ایران به غنی سازی ادامه می دهد و این کشور می تواند در سال ۲۰۱۰ به

نخست وزیر اسرائیل افزود: «این وظیفه جامعه بین المللی به خصوص آمریکا است تا مانع دستیابی

کابینه اسرائیل، روز یکشنبه، برای بررسی گزارش «سازمان برآورد اطلاعات ملی» آمریکا درباره ایران

آمریکا و غرب ایران را متهم می کنند که در پی ساختن بمب اتمی است. تهران همواره این اتهامات را

خلیلزاد: گزارش اطلاعاتی تحریم ایران را سختتر کرد

بی بی سی: شنبه 17 آذر 86 (8 دسامبر 2007)

زلمی خلیلزاد، نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد اذعان کرد که گزارش شورای ملی اطلاعات درباره

وضعیت برنامه هسته ای ایران، شرایط برای جلب حمایت از تحریم ایران را سختتر ساخته است.

آقای خلیلزاد در گفتگویی با خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت: "بر اساس شواهد اولیه این طور به نظر

می رسد که نتیجه انتشار گزارش [برای اعمال تحریم] مثبت نبوده است."

نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد گفت برخی نمایندگان دیگر کشورها از او پرسیده اند: "آیا در حال

حاضر واقعا به یک قطعنامه [علیه ایران] نیاز داریم؟"

با این حال بر اساس اخبار، آقای خلیلزاد در یک سخنرانی در دانشکده حقوق دانشگاه استنفورد، ابراز

خوشبینی کرده است که دولت آمریکا اعضاء مردم شورای امنیت سازمان ملل متحد را متقاعد خواهد

کرد تا از قطعنامه ای دیگر علیه ایران حمایت کنند.

او در اشاره به گفتگوهای احتمالی خود با نمایندگان روسیه و چین در سازمان ملل متحد گفت: "من

اینطور استدلال خواهم کرد که مهمترین بخش دستیابی به قابلیت تسلیحاتی هسته ای، داشتن

دسترسی به مواد هسته ای است."

گیتس: "ایران تهدیدی علیه خاورمیانه"

اظهارات آقای خلیزاد در شرایطی منتشر شده است که رابرت گیتس، وزیر دفاع آمریکا، سیاست خارجی ایران را "تهدیدی برای منافع آمریکا، همه کشورهای خاورمیانه و همه کشورهای که در برد موشک‌های ایران قرار دارند" خواند.

آقای گیتس در کنفرانسی درباره مسائل امنیتی منطقه که در منامه پایتخت بحرین برگزار می شود تاکید کرد که گزارش شورای ملی اطلاعاتی آمریکا "صراحتاً عنوان می کند که ایران می تواند هر زمان برنامه تسلیحاتی اتمی خود را مجدداً آغاز کند".

با این وجود وزیر دفاع آمریکا در پاسخ به سوالات انتقادی حاضران در جلسه کنفرانس درباره سیاست آمریکا در مقابله با ایران تاکید کرد که فشارهای آمریکا تنها اقتصادی و دیپلماتیک بوده است و گفت: "آمریکا و جامعه بین المللی باید فشارهای دیپلماتیک، اقتصادی و مالی بر ایران را ادامه دهند و شدیدتر سازند."

رابرت گیتس در این جلسه بار دیگر به تولید موشک‌های دوربرد در ایران و حمایت از "سازمانهای تروریستی" مثل جنبش حزب الله لبنان و جنبش فلسطینی حماس اشاره کرد و ایران را به کمک به "تامین هزینه ها و آموزش" شبه نظامیان عراقی متهم نمود.

اظهارات این دو مقام ارشد امریکایی تنها پنج روز پس از انتشار گزارشی تحت عنوان "برآورد اطلاعات ملی" صورت می گیرد که در آن عنوان شده بود ایران در سال 2003 برنامه هسته ای تسلیحاتی خود را متوقف کرده است.

آقای گیتس در گفته هایش اذعان نمود که زمان انتشار این گزارش نامناسب بوده است، برخی از "دوستان آمریکا" را رنجانده است و باعث "گمراهی" دیگران شده است.

با این وجود او گفت مرکز اطلاعات ملی آمریکا (و نه دولت) مسئول زمانبندی انتشار و محتویات گزارش بوده است.

قرار بود نمایندگان ایران نیز در کنفرانس امنیتی در منامه حضور داشته باشند، اما مقامات ایرانی بدون

آمریکا خواهان ایجاد سپر موشکی در خلیج فارس شد
رادیو فردا: جمعه 16 آذر 86 (7 دسامبر 2007)

رابرت گیتس، وزیر دفاع آمریکا، روز جمعه خواستار تاسیس یک سیستم دفاع موشکی و هوایی در آقای گیتس در گفت و گو با شبکه خبری الحرة، شبکه ماهواره ای عربی زبان آمریکا، با اشاره به این که

آقای گیتس با اشاره به همکاری نظامی آمریکا و کشورهای حاشیه خلیج فارس گفت: آنها بهتر است

آقای گیتس گفته است که امریکا بحث درباره این سیستم هشدار دهنده را با کشورهای منطقه آغاز در همین حال یک مقام امریکایی می گوید رابرت گیتس که برای حضور «کنفرانس منطقه ای امنیت در

سخنرانی آقای گیتس پنج روز پس از انتشار گزارش برآورد اطلاعاتی آمریکا درباره توقف برنامه تولید در گزارش ۱۶ سازمان اطلاعاتی و امنیتی آمریکا موسوم به سازمان ملی برآوردهای اطلاعاتی که روز

به گزارش خبرگزاری فرانسه، دریاسالار ویلیام فالون، فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا در خاورمیانه، روز

دریاسالار فالون با اشاره به «اقدامات ایران در ارسال سلاح به عراق و افغانستان و همچنین بازداشت

به گفته یک مقام امریکایی انتظار می رود در کنفرانس منطقه ای امنیت در خلیج فارس در بحرین آقای

واکنش کشورهای عربی به گزارش اطلاعاتی اخیر آمریکا

در همین حال، رهبران شورای همکاری خلیج فارس، که چند روز پیش در دوحه، پایتخت قطر تشکیل

رویترز به نقل از نیل پاتریک، عضو گروه بحران بین المللی نوشته است: «کشورهای شورای همکاری

طبق این گزارش رهبران کشورهای عرب خلیج فارس که همیشه به حضور نظامی آمریکا در منطقه با این حال، حمایت عمومی از ایران در سراسر جهان عرب، به خاطر پشتیبانی آن از حزب الله در لبنان و تحلیلگران می گویند رهبران سعودی، علی رغم مخالفت مردم، از حمله ایالات متحده به عراق حمایت

رویترز به نقل از یک تحلیلگر می گوید واکنش افکار عمومی در خاورمیانه به برآورد اطلاعاتی آمریکا تحلیلگران و دیپلمات ها گفته اند که عربستان سعودی هم اینک در داخل شورای همکاری خلیج فارس قطر با دعوت از رییس جمهوری ایران برای شرکت در جلسه رهبران شورایی که در سال ۱۹۸۱ برای به گفته یک تحلیلگر، در حالی که عربستان سعودی مایل است یک بلوک یکپارچه علیه ایران را حفظ این تحلیلگر اضافه کرده است که «قدرت منطقه ای ایران افزایش یافته است و اینک از محبوبیت زیادی

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

پایان اجلاس آفریقا و اروپا

فریاری: رادیو آلمان: یکشنبه ۱۸ آذر ۸۶ (۹ دسامبر ۲۰۰۷)

این اجلاس نشان داد که بی‌اعتمادی آفریقایی‌ها نسبت به استعمارگران پیشین عمیق‌تر از آن است

نخستین نشست کشورهای آفریقایی و اروپایی در ۷ سال گذشته بدون نتایج چشمگیری به پایان

در حال حاضر کشورهای آفریقایی می‌توانند محصولات خود را بدون پرداخت عوارض گمرکی روانه‌ی

امضاء یک سند همکاری

در این اجلاس سند "همکاری استراتژیک میان کشورهای برابر" به امضا رسید که در آن گسترش

خوزه سوکراتس، رئیس دوره‌ای اتحادیه‌ی اروپا و جان کوفور، رئیس اتحادیه آفریقا از نتایج اجلاس ابراز

آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان نیز این اجلاس را "یک موفقیت" در راه بهبود روابط دوقاره توصیف کرد.

حقوق بشر، یکی از موانع بزرگ

روز شنبه (۸ دسامبر) آنگلا مرکل در سخنرانی خود به شدت از رابرت موگابه، رئیس جمهور زیمبابوه به

سخنان آنگلا مرکل با واکنش‌های گوناگونی روبرو شد. شماری از سران کشورهای آفریقایی، به‌ویژه

بزرگترین رقیب اروپا

در حال حاضر "جمهوری خلق چین" روابط اقتصادی خود با کشورهای آفریقایی را به شدت گسترش

خوزه سوکراتس پیش از اجلاس هشدار داد که اروپایی‌ها باید به سرعت اقداماتی انجام دهند. وی

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

ورود زائران به کربلا ممنوع شد

سرمايه:سه شنبه 20 آذر 86 (11 دسامبر 2007)

خبرگزاری‌ها - روز گذشته منابع خبری عراق خبر دادند که گوردون براون، نخست‌وزیر انگلیس در عراق است. همراه با این خبر سخنگوی رییس پلیس کربلا نیز اعلام کرد: «در پی ترور رییس پلیس استان بابل راه‌های ورودی کربلا به روی زائرین بسته شد.»

رحمان مشاوی، سخنگوی رییس پلیس کربلا به خبرگزاری اصوات العراق گفت: «سه راه ورودی کربلا به روی تمام استان‌ها و زائرانی که از این استان‌ها به کربلا می‌آیند، بسته شده و هیچ کس حق ورود به کربلا را ندارد مگر این‌که مدارکی نشان دهد که ثابت کند وی از ساکنان این شهر است.» وی اشاره‌ای به مدت زمان بسته بودن راه‌های ورودی این شهر نکرد.

این مقام مسوول اظهار کرد: «فیس المعموری، رییس پلیس استان بابل عصر یکشنبه با انفجار بمبی که خودروی وی را در شمال شهر حله هدف قرار داده بود، بر اثر شدت جراحات وارده کشته شد. در این حمله یکی از محافظان و راننده‌ی العموری کشته و دو تن دیگر از محافظانش زخمی شدند.»

95 درصد کاهش

این درحالی است که سایت اینترنتی الجزیره نیز گزارش داد: «حدود 1400 سرباز آمریکایی طی هفته‌ی آینده عملیات جدیدی را علیه اعضای القاعده در مناطق جنوبی بغداد آغاز خواهند کرد.»

به گزارش این سایت اینترنتی این عملیات جدید پانزدهم دسامبر جاری با هدف تعقیب اعضای القاعده در روستاهای کوچک و اطراف رود فرات در استان بابل واقع در جنوب بغداد آغاز خواهد شد. براساس این طرح عملیاتی دو گردان که در برگیرنده 700 سرباز آمریکایی خواهد بود اقدام به اجرای عملیات با همکاری نیروهای عراقی و نظارت بر منطقه خواهند کرد.

عبدالقادر العبیدی، وزیر دفاع عراق نیز تاکید کرد که اقدامات اولیه برای آغاز عملیات نظامی در حومه‌ی بغداد، بعقوبه در 35 مایلی پایتخت انجام گرفته است.

وی تاکید کرد: «اگر ما در کنترل استان دیالی در نزدیکی بغداد موفق شویم، میزان حملات در بغداد تا 95 درصد کاهش خواهد یافت.»

سه هزار پلیس مخفی _ در تعقیب عزت ابراهیم الدوری

از سوی دیگر جواد بولانی، وزیر کشور عراق نیز در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با عبدالقادر العبیدی، وزیر دفاع عراق اظهار کرد: «وزارت کشور اخیراً سه هزار پلیس مخفی را برای نخستین بار جهت تعقیب اعضای حزب بعث منحل شده و طرفداران عزت ابراهیم الدوری، معاون صدام و محمد یونس احمد، از رهبران برجسته‌ی حزب بعث مسوول اجرای عملیاتی جدید کردیم.»

وزیر کشور عراق افزود: «نتایج مهمی در این زمینه محقق شده است.» بولانی گفت: «از مهم‌ترین مسایلی که منجر به برقراری ثبات در عراق شده تصمیم مقتدی صدر از روحانیون شیعه در عراق در زمینه به حالت تعلیق در آوردن فعالیت‌های ارتش المهدي است که باید به آن اشاره کرد.» همچنین تلاش‌های گروه‌های عشایر عراق و سیاست‌های دولت عراق نیز بسیاری از مناطق پرتنش را به مناطقی امن مبدل ساخته است.

انفجار انبار نفت

در همین حال روز گذشته سخنگوی وزارت نفت عراق اعلام کرد که دود غلیظی که بامداد دیروز در بخش جنوبی بغداد مشاهده شد ناشی از وقوع انفجار در یکی از انبارهای نفت پالایشگاه «الدوره» بوده است. «عاصم الجهاد» در اظهاراتی خبری که در بغداد منتشر شد افزود که با تدابیر اتخاذ شده از نفوذ آتش به دیگر انبارها جلوگیری شد و اکنون آتش‌سوزی تحت کنترل در آمده است. وی تصریح کرد که این انفجار تلفات انسانی در بر نداشته و فقط خسارات مادی به بار آورده است. این در حالی است که برخی منابع امنیتی عراقی انفجار در این انبار را ناشی از برخورد سه گلوله خمپاره عنوان کرده‌اند.

منابع پلیس ملی عراق نیز در خبری اعلام کردند: «چند گلوله خمپاره صبح دیروز به یکی از زندان‌های وابسته به وزارت کشور در مرکز بغداد اصابت کرد و باعث مرگ سه زندانی و زخمی شدن 23 تن دیگر شد.»

این منابع اضافه کردند که انفجار يك بمب در منطقه «المنصور» غرب بغداد نیز به زخمی شدن پنج تن از جمله سه نیروی پلیس منجر شد.

نخست‌وزیر انگلیس در عراق

ازسوی دیگر نخست‌وزیر انگلیس در سفری غیرمنتظره به منظور بررسی مسأله واگذاری مسوولیت امنیت بصره به نیروهای عراقی، شامگاه یکشنبه وارد این استان در جنوب عراق شد. گوردون براون که از زمان تصدی مسوولیت نخست‌وزیری انگلستان در جولای گذشته برای دومین بار به عراق سفر می‌کند در پادگان مرکزی نیروهای انگلیسی در بصره گفت که مسوولیت امنیت بصره در هفته‌های آینده به نیروهای عراق واگذار می‌شود. وی در جمع سربازان معدود انگلیسی در این پادگان افزود که به علت بهبود شرایط امنیتی، زمینه برای واگذاری مسوولیت امنیت به نیروهای عراقی فراهم شده است.

انگلیس در حال حاضر دارای چهار هزار و 500 سرباز در عراق است که همگی در بصره متمرکز شده‌اند. وی پیش‌تر گفته بود که تعداد نیروهای انگلیسی در نیمه سال آینده (2008 به دو هزار و 500 نظامی) کاهش پیدا می‌کند.

این در حالی است که عضو کمیسیون امنیت و دفاع مجلس نمایندگان عراق در اظهاراتی که بامداد دیروز در بغداد منتشر شد، گفت: «براون برای بررسی مسأله واگذاری مسوولیت امنیت بصره به نیروهای عراقی با نخست‌وزیر و وزیر دفاع و مشاور عالی امنیت ملی دیدار می‌کند.» حسن السنید افزود: «نخست‌وزیر انگلیس به منظور اطلاع از سطح توانمندی نیروهای عراقی در تحویل گرفتن مسوولیت امنیت بصره وارد عراق شده است.» دیدار نخست‌وزیر انگلیس از پادگان نظامیان انگلیسی در فرودگاه بین‌المللی بصره چند ساعت پیش‌تر به طول انجامید.

نخست‌وزیر انگلیس گفت که تلفنی با «نوری المالکی» نخست‌وزیر عراق، درباره باز پس دادن مسوولیت امنیت بصره به عراقی‌ها در هفته‌های آینده بحث و گفت‌وگو کرده است. استان بصره نهمین استان از استان‌های عراقی به شمار می‌رود که مسوولیت امنیت آن‌ها به نیروهای عراقی واگذار می‌شود. بصره به عنوان شاهراه اقتصادی عراق مهم‌ترین استان اقتصادی این کشور و دومین شهر بزرگ بعد از بغداد به شمار می‌رود.

رؤسا و شیوخ عشایر در 15 استان عراق خواستار تعطیلی سفارتخانه و کنسولگریهای رژیم ایران در خاک عراق میباشند.

همبستگی ملی: شنبه 17 آذر 86 (8 دسامبر 2007)

رؤسا و شیوخ عشایر در 15 استان عراق خواستار تعطیلی سفارتخانه و کنسولگریهای رژیم ایران در خاک عراق میباشند.

بیش از 200 تن از رهبران و شیوخ عشایر عراق از 15 استان، با انتشار بیانیه‌ی خواستار تعطیلی سفارتخانه و کنسولگریهای رژیم ایران در خاک عراق شدند

- شیوخ و رهبران عشایر، خواهان اخراج سفیر رژیم ایران از عراق که از اعضای نیروی قدس سپاه پاسداران است، و همچنین اخراج همه عوامل این نیروی تروریستی، از عراق و ارگانهای دولتی آن گردیدند.

- رهبران عشایر عراق در بیانیه خود بر ضرورت حضور سازمان مجاهدین خلق، اپوزیسیون اصلی رژیم ایران، در خاک عراق، بعنوان يك سد سدید در برابر صدور تروریسم و بنیادگرایی، تأکید کردند.

- رهبران عشایر عراق، رژیم ایران را دشمن اصلی عراق دانستند و با استقبال از رأی دادگاه انگلستان، اعلام کردند که با حذف نام مجاهدین از لیست تروریستی:

- دوران استمالت و امتیاز دادن به این رژیم، به سر آمده است.

- هر گونه محدودیت علیه مجاهدین ایران بایستی برداشته شود.

رسانه‌های عربی، بیانیه شیوخ عراق در حمایت از حضور مجاهدین به عنوان وزنه تعادل در برابر دخالت‌های رژیم آخوندی در این کشور را، وسیعاً منعکس کردند.

روزنامه‌های رای والدستور در اردن، الوطن و الجریده در عربستان سعودی، السیاسه، القبس و الوطن در کویت، الاتحاد، البیان و الخلیج در امارات متحده عربی، الوسط در بحرین، الشرق الاوسط در لندن، و سایتهای عربی قدس پرس، الملف، صوت العراق، عراق الغد و اخبار خلیج، تلویزیون رافدین و

خبرگزاری‌های فرانسه و آلمان از يك گردهمایی "شورای ملی عشایر عراق" در روز چهارشنبه، 5 دسامبر 2007 (چهاردهم آذرماه 1386)، خبر دادند.

در جلسه استثنایی شورای ملی عشایر عراق، بیش از 200 تن از رهبران و شیوخ عشایر و رؤسای انجمن‌های شیوخ عراقی از 15 استان، خواستار خاتمه دادن به حضور تروریستی رژیم ایران و عوامل آن در استان‌های خود گردیدند.

رهبران عشایر ضمن حمایت از بیانیه‌ی بی که اخیراً توسط 300 هزار تن از شیعیان جنوب این کشور در محکومیت دخالت‌های تروریستی رژیم ایران امضا شد، رژیم ایران را مسبب کشتار و تلاش برای شعله ور کردن درگیری‌های قومی در عراق شناختند که تاکنون منجر قتل دهها هزار عراقی بیگناه و آوارگی بیش از 4 میلیون نفر شده است.

شورای ملی عشایر عراق، حمایت خود را از حضور سازمان مجاهدین خلق که اپوزیسیون ایران در خاک عراق را نمایندگی میکند، اعلام نمود و حضور این سازمان را سدی در برابر بنیادگرایی و تروریسم صادراتی رژیم ایران به عراق توصیف کرد.

روزنامه الشرق الاوسط چاپ لندن نوشت: شورای ملی عشایر عراق در بیانیه خود از حکم دادگاه انگلستان که تمامی محدودیت‌های اعمال شده بر سازمان مجاهدین خلق را ملغی نموده و اسم آن را از لیست تروریستی خارج کرده است، استقبال میکند. این بیانیه تصریح کرد: خارج شدن نام این سازمان از لیست تروریستی به معنی پایان دوران سیاست استمالت رژیم ایران که دشمن اصلی عراق است، می باشد.

روزنامه الرأی اردن نوشت:

رهبران عشایر عراق از بیانیه بیش از سیصد هزار تن از شیعیان جنوب عراق حمایت کردند. در این بیانیه دخالت‌های رژیم ایران در امور عراق محکوم شده و این رژیم به عنوان مسئول خشونت‌ها اعلام گردیده است. خشونت‌هایی که باعث شعله ور کردن درگیری‌های فرقه‌ای با دهها هزارتن قربانی از عراقیان بیگناه شده و بیش از 4 میلیون عراقی را آواره ساخته است.

به نوشته الرأی: "شورای ملی عشایر عراق" بعد از حمله آمریکا به عراق در مارس 2004 تاسیس شد. این شورا میگوید، هدف آن گردآوری عشایر عراق در يك کادر ساختاری و معنوی جهت حفظ هویت و تاریخ و اصالت عشایر و همچنین فعال کردن نقش آنها در روند سیاسی به این اعتبار میباشند که عشایر دارای پایگاه گسترده و موثری در جامعه عراق هستند. شورای ملی عشایر خواستار بازگرداندن جامعه عراق به پیشرفت اجتماعی و اقتصادی است.

تلویزیون عراقی الرافدین نیز گزارش داد:

شورای ملی عشایر عراق خواستار بستن سفارت رژیم ایران در بغداد و کنسولگری‌های این رژیم در مناطق مختلف عراق شد.

بیانیه مطبوعاتی شورای ملی عشایر عراق

رؤسا و شیوخ عشایر در 15 استان عراق خواستار تعطیلی سفارتخانه و کنسولگری‌های رژیم ایران در خاک عراق میباشند.

عصر روز چهارشنبه، 5 دسامبر 2007، بیش از 200 تن از رهبران و شیوخ عشایر و رؤسای انجمن‌های شیوخ از 15 استان از سراسر عراق در يك گردهمایی نادر شرکت نموده و خواستار خاتمه دادن به حضور تروریستی رژیم ایران و عوامل آن در استان‌های خود شدند.

در این گردهمایی رهبران عشایر عراق حمایت خود را از حضور سازمان مجاهدین خلق، اپوزیسیون اصلی رژیم ایران، در خاک عراق بعنوان سد سدی در مقابل صدور تروریسم و بنیادگرایی از سوی این رژیم به داخل عراق اعلام نمودند. آنها ضمن حمایت از رای اخیر دادگاه انگلستان مبنی بر لغو محدودیت‌ها و نامگذاری تروریستی علیه مجاهدین خواستار رفع هر گونه محدودیت و مانع علیه مجاهدین خلق ایران در عراق شدند و اعلام کردند که با خارج کردن نام مجاهدین از لیست تروریستی دوران استمالت و امتیاز دادن به رژیم ایران، دشمن اصلی مردم عراق، به سر آمده است.

رؤسا و شیوخ عشایر عراق ضمن حمایت از بیانیه‌ی بی که اخیراً توسط 300 هزار تن از شیعیان جنوب در محکومیت دخالت‌های تروریستی رژیم ایران امضا شده است، این رژیم را مسبب کشتار و تلاش برای شعله ور کردن درگیری‌های قومی در عراق شناختند که تاکنون منجر قتل دهها هزار عراقی بیگناه و آوارگی بیش از 4 میلیون عراقی شده است.

شیوخ شرکت کننده در این گردهمایی در بیانیه پایانی خود گفتند: با توجه به اذعان فرمانده نیروهای چند ملیتی در سوم اکتبر 2007 به این حقیقت که سفیر ایران در عراق عضو نیروی قدس میباشند، خواستار تعطیلی سفارت و تمامی کنسولگری‌های این رژیم و اخراج همه عوامل نیروی قدس در شهرهای مختلف عراق میباشیم.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه‌های جمعی

بررسی روزنامه‌های صبح سه شنبه ایران

رادیو فردا: سه شنبه 20 آذر 86 (11 دسامبر 2007)

روزنامه **اعتماد**، خبر داده که حکم دادگاه بدوی زهرا کاظمی نقض شده است.

به نوشته این روزنامه، حکم دادگاه بدوی رسیدگی کننده به پرونده زهرا کاظمی از سوی شعبه ۱۵

اعتماد نوشته است: «خبر نقض حکم دادگاه بدوی رسیدگی کننده به پرونده مرگ زهرا کاظمی دیروز

زهرا کاظمی، روزنامه نگار کانادایی ایرانی الاصل در پی سفری به ایران و در جریان تهیه گزارشی مقابل

روزنامه **آفتاب یزد**، از درخواست های حقوق بشری هیئت اروپایی از کمیسیون امنیت ملی مجلس

به نوشته این روزنامه، آنجلیکا بئر، رییس این هیئت با اشاره به اینکه حقوق بشر یکی از محورهای

به نوشته آفتاب یزد، وی همچنین یکی از درخواست های هیئت اروپایی در سفر به تهران را آزادی

لغو حکم اعدام عدنان حسن پور، فعال کرد محکوم به اعدام یکی دیگر از درخواست های حقوق بشری

روزنامه **کیهان** در سرمقاله روز سه شنبه خود همچنان فعالان دانشجویی را «فرب خورده» نامیده

این روزنامه درعین حال در خبری دیگر، درخواست هیئت اروپایی برای آزادی دانشجویان بازداشت شده

روزنامه **جمهوری اسلامی** در گزارشی از قول چند تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی نوشته

این روزنامه می افزاید: «گرانی لجام گسیخته دوباره سر برآورده و چه بگویم ویا پنهان سازیم که مردم

این روزنامه از قول بیژن شهبازخانی، نماینده ملایر نوشته است: «درباره علت گرانی های اخیر باید اولاً

روزنامه **تهران امروز** در خبری با عنوان «خداحافظی دیگر در کابینه» نوشته است که «در ادامه تغییرات

این روزنامه از قول «یک مقام آگاه در وزارت علوم تحقیقات و فناوری» نوشته است: «از مدتی پیش که

به نوشته تهران امروز، چند تن از مسوولان وزارت علوم نیز استعفای وی را قطعی دانسته اند .

و در آخر، روزنامه همشهری خبر داده که پلیس همچنان در تعقیب قاتل گردشگر فرانسوی است که روز

به نوشته این روزنامه، قاتل این گردشگر فرانسوی، جوانی است که پلیس او را «شورور» معرفی کرده

بررسی روزنامه های صبح دوشنبه ایران

رادیو فردا؛ دوشنبه 19 آذر 86 (10 دسامبر 2007)

روزنامه **تهران امروز**، خبر داده که رییس جمهوری اسلامی اخیراً میلیاردها تومان پول از حساب ذخیره

این روزنامه به نقل از ایرج ندیمی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی نوشته است:

تهران امروز، از قول نماینده لاهیجان نوشته که « البته رییس جمهوری نمی تواند راساً از حساب ذخیره

روزنامه **اعتماد ملی**، از احضار منوچهر متکی به مجلس شورای اسلامی خبر داده است. به نوشته این روزنامه، گروهی از نمایندگان با طرح سئوالاتی در خصوص سفر اخیر محمود احمدی نژاد

اعتماد ملی همچنین نوشته که «نمایندگان از متکی خواسته اند تا پاسخ دهد که آیا این سفر تحت

روز یکشنبه، احمد توکلی از سران جناح محافظه کار فاش کرد که «محمود احمدی نژاد بدون دعوت روزنامه **اعتماد** در گزارشی از تجمع «دانشگاه، آخرین سنگر آزادی» که روز یکشنبه در دانشگاه تهران به نوشته این روزنامه، «در حالی که نیروی انتظامی هم از ساعت هشت صبح به منظور برپایی نظم

اعتماد نوشته که محورهای پنج گانه این تجمع، «تلاش برای صلح، دفاع از آزادی های آکادمیک و

روزنامه **کیهان**، تجمع اعتراض آمیز روز یکشنبه دانشجویان در دانشگاه تهران را مورد اتهام قرار داده و از این روزنامه، دانشجویان شرکت کننده در تجمع اعتراض آمیز دانشگاه تهران را که به دعوت دفتر تحکیم

کیهان همچنین به سایت «تابناک» وابسته به محسن رضایی که تعداد دانشجویان شرکت کننده در روزنامه **همشهری**، اظهارات وزیر اقتصاد در خصوص دلایل رشد تورم و گرانی در کشور را منعکس کرده به نوشته این روزنامه، داود دانش جعفری به خبرنگاران گفته که «بخشی از گرانی ها ناشی از

وی همچنین از گران شدن قیمت حمل کالا به مقصد ایران خبر داده و گفته است که «در گذشته هر

وزیر اقتصاد همچنین در واکنش به گسترش انتقادات از موج گرانی گفته که «تصمیمات جدیدی اتخاذ روزنامه **سرمایه**، خبر داده که «واردات هفت ماهه محصولات کشاورزی مساوی کل واردات کشاورزی به نوشته این روزنامه، براساس آمار گمرک، واردات محصولات اساسی کشاورزی در سال ۸۵، سه

سرمایه در عین حال یادآوری کرده که «واردات محصولات کشاورزی در سال ۸۵ نیز رشد ۱۰۰ درصدی

و در آخر، روزنامه **اعتماد** از فشار بر رییس کل بانک مرکزی برای استعفا خبر داده است. به نوشته این روزنامه، «دولت طی روزهای اخیر قصد داشته طهماسب مظاهری، رییس بانک مرکزی را

این خبر در حالی منتشر می شود که طی دو هفته گذشته مدیران عامل بانک تجارت و بانک کشاورزی اعتماد، همچنین از برکناری حسن موحدیان، فرماندار مشهد خبر داده و از قول وی نوشته که «استعفا

بررسی روزنامه های صبح یکشنبه ایران
رادیو فردا؛ یکشنبه 18 آذر 86 (9 دسامبر 2007)

روزنامه ایران، ارگان رسمی دولت خبر داده که «طرح برخورد با افراد بدحجاب» که در فصل سرد به

به نوشته این روزنامه، «استفاده از کلاه به جای روسری، پوشیدن مانتوهای تنگ و چسبان و کاپشن احمدرضا رادان، فرمانده نیروی انتظامی تهران به روزنامه ایران در مورد مرجع تعیین مصادیق بدحجابی

وی همچنین گفته که «برخورد با این افراد همانند تابستان است، به طوری که اگر موضوع با تذکر در

روزنامه جام جم از «تزریق ۷۰۰ میلیون دلار برای کنترل قیمت بازار ارز» خبر داده است. به نوشته این روزنامه، قیمت دلار آمریکا در ایران دست کم از سه هفته پیش به تدریج رو به افزایش

جام جم نوشته که «همزمانی رشد افزایش قیمت ارزها از جمله دلار در کشور و اعلام کسر بودجه سه

به نوشته جام جم، همزمان بانک مرکزی اعلام کرده که «در چند روز گذشته حدود ۷۰۰ میلیون دلار روزنامه اعتماد ملی، در گزارشی با عنوان «صندلی های لرزان کابینه» نوشته است: «وزرای احمدی

به نوشته این روزنامه، «این روزها شایعه تغییرات کابینه دامنگیر همه وزرا شده است تا آنجا که دیروز

اعتماد ملی همچنین نوشته است: «در حالی که صفی از وزرا برای استعفاء و یا برکناری ردیف شده و

روزنامه همشهری، از افزایش ۱۰ تا ۱۵ درصدی قیمت گوشت در کشور خبر داده است. این روزنامه نوشته که «با وجود وعده های وزیر جهاد کشاورزی برای تنظیم بازار گوشت و مرغ و اعلام

به نوشته همشهری، «قیمت انواع گوشت در چند هفته اخیر افزایش ۱۰ تا ۱۵ درصدی داشته به طوری

روزنامه کیهان، دو تن از فعالان حقوق زنان بازداشت شده در یکی از استان های کشور را به «عضویت این روزنامه نام این دو فعال حقوق زنان را به علایم اختصاری نوشته اما ادعا کرده که آنان» به اقدام علیه

کیهان همچنین خبر داده که «پرونده این دو مدافع حقوق زنان به دادستانی تهران ارجاع شده است.» پیش از این خبرگزاری رسمی دولت، ایرنا، نیز در اخباری مشابه دو فعال حقوق زنان در تهران را نیز مورد

روزنامه **جمهوری اسلامی**، در سرمقاله خود نسبت به «سوء استفاده مقامات دولتی از بودجه کشور این روزنامه با «تامل برانگیز» خواندن اظهارات معاون اجرایی شورای نگهبان نسبت به بهره برداری

روزنامه جمهوری اسلامی در ادامه با تاکید براینکه مخاطب این نامه ها، مسئولان اجرائی دولت بوده

بررسی روزنامه های صبح شنبه ایران
رادیو فردا؛ شنبه 17 آذر 86 (8 دسامبر 2007)

روزنامه **کیهان** در ادعایی جدید یکی از اعضای شورای مرکزی چپه مشارکت را به افشای اسرار این روزنامه، با این ادعا که وزارت امور خارجه اسرائیل از احمد شیرزاد نماینده مجلس ششم، به عنوان **کیهان** همچنین آقای شیرزاد را به افشای اسرار هسته ای متهم کرده و ادعا کرده که این نماینده

کیهان پیش از دستگیری حسین موسویان اتهامات مشابهی را به او نیز وارد کرده بود. احمد شیرزاد روزنامه **جمهوری اسلامی** به نقل از رییس پلیس امنیت و اطلاعات عمومی استان تهران خبر داده که به نوشته این روزنامه، سرهنگ نادر سرکاری گفته که علت پلمپ این سفره خانه ها یا همان قهوه

جمهوری اسلامی نوشته است: «ماموران نیروی انتظامی پس از بازرسی از این سفره خانه ها نسبت

روزنامه **آفتاب یزد**، در سرمقاله امروز خود با عنوان «طرحی نو برای توجیه مشکلات» با اشاره به

این روزنامه در ادامه نوشته است: «هر روز دولتمردان به جای ارائه آمار از موفقیت های خود، به دنبال آفتاب یزد با اشاره به این که «تاکنون حتی یک بار شنیده نشده است که دولت نهم مسئولیت یک

روزنامه **تهران امروز** از انسداد دارایی ایران در بریتانیا خبر داده است. به نوشته این روزنامه، وزیر امور خارجه بریتانیا از مسدود شدن افزون بر ۵۰۰ میلیون پوند از داراییهای

روزنامه **رسالت**، اظهارات محمدرضا باهنر در مورد ارتباط برخی در داخل کشور با غرب را مورد توجه قرار به نوشته این روزنامه، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی که از حامیان دولت به شمار می رود گفته

به نوشته رسالت، باهنر همچنین نسبت به نتایج انتخابات آینده مجلس ابراز نگرانی کرده و به همفکران

روزنامه **اعتماد ملی** از ادامه انتصابات فامیلی در وزارت خارجه خبر داده است. به نوشته این روزنامه، منوچهر متکی وزیر امور خارجه ایران، برادر همسرش را به عنوان وابسته کار به

آقای متکی پیش از این نیز طی حکمی همسر خود را به عنوان مشاور امور حقوق بشر و زنان وزارت